温州市551人才工程培养人选评议赋分标准（理工科组）

	指标要素
	内容及赋分标准

	基本素质
	学位
	博士
	硕士
	学士

	
	
	8
	5
	2

	
	年龄
	30岁以下
	31-35岁
	36-40岁

	
	
	10
	8
	5

	
	专业技术职务
	正高
	副高
	中级

	
	
	8
	5
	2

	学术技术能力
	学术

荣誉
	省部级
	厅局、市地级
	县级

	
	
	10
	5
	2

	
	学术技术交流
	国际级
	国家级
	省级
	市地级
	县级

	
	
	10
	8
	5
	3
	1

	
	人才

培养
	博导
	硕导
	市级行业人才导师
	县级人才导师

	
	
	25
	15
	8
	3

	
	科研项目基金
	国家级项目（基金）
	省部级项目（基金）
	市地级项目（基金）
	县级项目（基金）

	
	
	973、863
	重大
	重点
	一般
	小额
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般

	
	
	150
	100
	60
	30
	25
	40
	30
	20
	20
	15
	10
	10
	5
	3

	
	
	通过国家、省部级正式鉴定的项目
	5

	学术技术成果
	论文
	特等论文
	一等论文
	二等论文
	三等论文

	
	
	20
	15
	6
	3

	
	著作
	一等著作
	二等著作

	
	
	20
	10

	
	知识

产权
	授权发明专利
	通过实质性审查发明专利
	实用新型专利
	外观设计专利或软件著作权

	
	
	20
	10
	3
	1

	
	成果

奖项
	国家级奖项
	省部级奖项
	市地级奖项
	县级奖项

	
	
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等

	
	
	150
	100
	70
	70
	50
	30
	30
	20
	10
	10
	8
	4

	综合评价
	等次
	优秀
	良好
	一般

	
	职业

素养
	工作表现
	10-8
	7-5
	4-1

	
	
	社会服务
	10-8
	7-5
	4-1

	
	发展

潜能
	培养潜力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	
	创新能力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	成果

转化
	社会效益
	20-16
	15-11
	10-1

	
	
	经济效益
	20-16
	15-11
	10-1

	加权系数
	科研项目基金、论文、著作、知识产权、成果奖项加权系数

	
	R1
	R2
	R3
	R4
	R5
	R6

	
	1
	0.7
	0.5
	0.3
	0.2
	0.1


理工科组赋分说明

1．学术荣誉：指各级政府部门组织评选的优秀人才荣誉称号。如教育部的“新世纪优秀人才支持计划”、省创新团队带头人、省级教学名师、省级教坛新秀等。学术荣誉按照最高项计分，不累加。学术荣誉界定和层次划分，可由专家组协商确定。
2. 学术技术交流活动：指主持不同层次的学术技术交流活动项目，按项目次数加分(省级及以上不限，市、县两级各限5次)，同一活动项目按最高层次计分，不累计加分。
3．人才培养：主要是指担任各类各层次高级人才的培养导师。
4．科研项目（基金）：指政府下达的纵向项目（基金），县级项目限4项。横向项目100万元以上视为省重大项目，70-100万视为省重点项目，40-70万视为市重大项目，20-40万视为市重点项目，10-20万视为县重大项目，5-10万视为县一般项目，5万以下不计分。项目排名第一的，不限项目数；项目排名第二及以后的，限4项。

5．论文：论文分特等、一、二、三等次。特等论文是指发表在中国科学院情报研究所分区SCI二区及以上的论文；一、二等论文是指分别在一级学术期刊、核心期刊（按《国内学术期刊分级名录》标准）发表的论文；三等论文是指发表在省级期刊上的论文（有刊号及邮发代号）。非一级、核心期刊论文被SCI收录按一等计分；被EI收录按二等计分；SCI收录的论文，如果发表当年影响因子3-5的，计20分；发表当年影响因子5-10的，计30分；发表当年影响因子大于10的，计分50分。研究报告被中央部委、省政府采纳的按一等论文赋分；被省级厅局、市政府采纳的按二等论文赋分；被市级部门、县政府采纳的按三等论文赋分。论文计分按层次取前5篇论文计分，计分上限为80分。论文参与者根据排名按加权系数赋予相应分值，通讯作者视为第一作者。
6．著作：一等著作包括国家“十二五”规划教材、在国家级出版社出版的有极大影响力的学术专著；二等著作包括省级规划教材、在一般出版社出版在业内具有一定影响学术专著。出版社等级按照《浙江大学国家级出版社目录》标准。著作按层次取前5本，计分上限为80分。依据著作学术质量酌情授分，著作分专著、编译，编译按1/2授分。独著赋予全分值，合著根据加权系数赋予相应分值，主编系数为R1，副主编系数为R2。编委成员按照参编字数赋分：参编字数大于5万的，则系数为R3；参编字数2-5万的，则系数为R4；参编字数小于2万的，则系数为R5。
7．知识产权：发明专利不限数量，实用新型、软件著作权及外观设计专利以授权为准，均限10项。参与者根据排名按加权系数赋予相应分值。  

8．成果奖项：奖项分值以科技进步奖为衡量标准。国家级奖项指国家发明奖、国家自然科学奖、国家科技进步奖等最高奖项，按实际获奖等级予以赋分。国家教学成果奖以及本学科（专业）领域公认奖项下浮一个等级赋分，即国家教学成果二等奖按国家级奖项三等奖予以赋分。获国家一级学会奖按省部级标准的三分之一计分。获人民政府奖的论文、著作类按相应标准的三分之一计分。同一篇论文、著作获奖只计最高分，不重复计算。市、县两级奖项各限4项。

9．职业素养：主要从工作表现和社会服务两个要素进行考核；工作表现主要根据近5年的年度考核情况进行量化。社会服务主要是指发挥自己专业特长，参加开展社会公益活动或支援基层和边疆情况进行量化。

10．发展潜能：主要从培养潜力和创新能力两个要素进行考核；培养潜力主要根据学术荣誉和目前所列入的人才培养层次进行考核；创新能力主要从近5年来学术技术方面的创新成果等业绩进行考核。
11．成果转化：专家根据申报人员在本专业技术领域取得的成果所带来的社会效益和经济效益进行综合评价予以赋分。社会效益一般指成果转化成产品和服务后对社会所产生的好的效果和影响，主要表现在公众反映和社会评价体系上。经济效益是指成果转化成产品和服务后获得的利润回报。
12. 加权系数：Rx中的x为科研项目基金、论文、著作、知识产权、成果奖项的排名。
13．总分合成：总分=客观评价得分（基本素质+学术技术能力+学术技术成果）÷本组客观评价最高分×80+专家主观评价平均分÷本组主观评价最高分×20。

温州市551人才工程培养人选评议赋分标准（农学组）

	指标要素
	内容及赋分标准

	基本素质
	学位
	博士
	硕士
	学士

	
	
	8
	5
	2

	
	年龄
	30岁以下
	31-35岁
	36-40岁

	
	
	10
	8
	5

	
	专业技术职务
	正高
	副高
	中级

	
	
	8
	5
	2

	学术技术能力
	学术

荣誉
	省部级
	厅局、市地级
	县级

	
	
	10
	5
	2

	
	学术技术交流
	国际级
	国家级
	省级
	市地级
	县级

	
	
	10
	8
	5
	3
	1

	
	人才

培养
	博导
	硕导
	市级行业人才导师
	县级人才导师

	
	
	25
	15
	8
	3

	
	科研项目基金
	国家级项目（基金）　
	省部级项目（基金）
	市地级项目（基金）
	县级项目（基金）

	
	
	973、863
	重大
	重点
	一般
	小额
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般

	
	
	150
	100
	60
	30
	25
	40
	30
	20
	20
	15
	10
	10
	5
	3

	
	
	通过国家、省部级正式鉴定的项目
	5

	学术技术成果
	论文
	特等论文
	一等论文
	二等论文
	三等论文

	
	
	20
	15
	6
	3

	
	著作
	一等著作
	二等著作

	
	
	20
	10

	
	知识

产权
	授权发明专利  （国审新品种）
	通过实质性审查发明专利  （省审新品种、国家标准制定）
	实用新型专利 （省标准制定）
	外观设计专利或软件著作权

	
	
	20
	10
	3
	1

	
	成果

奖项
	国家级奖项
	省部级奖项
	市地级奖项
	县级奖项

	
	
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等

	
	
	150
	100
	70
	70
	50
	30
	30
	20
	10
	10
	8
	4

	综合评价
	等次
	优秀
	良好
	一般

	
	职业

素养
	工作表现
	10-8
	7-5
	4-1

	
	
	社会服务
	10-8
	7-5
	4-1

	
	发展

潜能
	培养潜力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	
	创新能力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	成果

转化
	社会效益
	20-16
	15-11
	10-1

	
	
	经济效益
	20-16
	15-11
	10-1

	加权系数
	科研项目基金、论文、著作、知识产权、成果奖项加权系数

	
	R1
	R2
	R3
	R4
	R5
	R6

	
	1
	0.7
	0.5
	0.3
	0.2
	0.1


农学组赋分说明

1．学术荣誉：指各级政府部门组织评选的优秀人才荣誉称号。如教育部的“新世纪优秀人才支持计划”、省创新团队带头人、省级教学名师、省级教坛新秀等。学术荣誉按照最高项计分，不累加。学术荣誉界定和层次划分，可由专家组协商确定。
2. 学术技术交流活动：指主持不同层次的学术技术交流活动项目，按项目次数加分(省级及以上不限，市、县两级各限5次)，同一活动项目按最高层次计分，不累计加分。

3．人才培养：主要指担任各类各层次高级人才的培养导师。

4．科研项目（基金）：指政府下达的纵向项目（基金），县级项目限4项。横向项目100万元以上视为省重大项目，70-100万视为省重点项目，40-70万视为市重大项目，20-40万视为市重点项目，10-20万视为县重大项目，5-10万视为县一般项目，5万以下不计分。项目排名第一的，不限项目数；项目排名第二及以后的，限4项。 

5．论文：论文分特等、一、二、三等次。特等论文是指发表在中国科学院情报研究所分区SCI二区及以上的论文；一、二等论文是指分别在一级学术期刊、核心期刊（按《国内学术期刊分级名录》标准）发表的论文；三等论文是指发表在正式出版期刊上的论文（有刊号及邮发代号）。非一级、核心期刊论文被SCI收录按一等计分；被EI收录按二等计分；SCI收录的论文，如果发表当年影响因子3-5的，计20分；发表当年影响因子5-10的，计30分；发表当年影响因子大于10的，计分50分。研究报告被中央部委、省政府采纳的按一等论文赋分；被省级厅局、市政府采纳的按二等论文赋分；被市级部门、县政府采纳的按三等论文赋分。论文计分按层次取前5篇论文计分，计分上限为80分，论文参与者根据排名按加权系数赋予相应分值，通讯作者视为第一作者。
6．著作：一等著作包括国家“十二五”规划教材、在国家级出版社出版的有极大影响力的学术专著；二等著作包括省级规划教材、在一般出版社出版在业内具有一定影响学术专著。出版社等级按照《浙江大学国家级出版社目录》标准。著作按层次取前5本，计分上限为80分。依据著作学术质量酌情授分，著作分专著、编译，编译按1/2授分。独著赋予全分值，合著根据加权系数赋予相应分值，主编系数为R1，副主编系数为R2。编委成员按照参编字数赋分：参编字数大于5万的，则系数为R3；参编字数2-5万的，则系数为R4；参编字数小于2万的，则系数为R5。
7．知识产权：发明专利不限数量。实用新型、软件著作权及外观设计专利以授权为准，均限10项。参与者根据排名按加权系数赋予相应分值。  

8．成果奖项：奖项分值以科技进步奖为衡量标准。国家级奖项指国家发明奖、国家自然科学奖、国家科技进步奖等最高奖项，按实际获奖等级予以赋分。国家教学成果奖以及本学科（专业）领域公认奖项下浮一个等级赋分，即国家教学成果二等奖按国家级奖项三等奖予以赋分。获国家一级学会奖按省部级标准的三分之一计分。获人民政府奖的论文、著作类按相应标准的三分之一计分。同一篇论文、著作获奖只计最高分，不重复计算。市、县两级奖项各限4项。
9．职业素养：主要从工作表现和社会服务两个要素进行考核；工作表现主要根据近5年的年度考核情况进行量化。社会服务主要是指发挥自己专业特长，参加开展社会公益活动或支援基层和边疆情况进行量化。

10．发展潜能：主要从培养潜力和创新能力两个要素进行考核；培养潜力主要根据学术荣誉和目前所列入的人才培养层次进行考核；创新能力主要从近5年来学术技术方面的创新成果等业绩进行考核。

11．成果转化：专家根据申报人员在本专业技术领域取得的成果所带来的社会效益和经济效益进行综合评价予以赋分。社会效益一般指成果转化成产品和服务后对社会所产生的好的效果和影响，主要表现在公众反映和社会评价体系上。经济效益是指成果转化成产品和服务后获得的利润回报。
12. 加权系数：Rx中的x为科研项目基金、论文、著作、知识产权、成果奖项的排名。
13．总分合成：总分=客观评价得分（基本素质+学术技术能力+学术技术成果）÷本组客观评价最高分×80+专家主观评价平均分÷本组主观评价最高分×20。
	指标要素
	内容及赋分标准

	基本素质
	学位
	博士
	硕士
	学士

	
	
	8
	5
	2

	
	年龄
	30岁以下
	31-35岁
	36-40岁

	
	
	10
	8
	5

	
	专业技术职务
	正高
	副高
	中级

	
	
	8
	5
	2

	学术技术能力
	学术

荣誉
	省部级
	厅局、市地级
	县级

	
	
	10
	5
	2

	
	学术技术交流
	国际级
	国家级
	省级
	市地级
	县级

	
	
	10
	8
	5
	3
	1

	
	人才

培养
	博导
	硕导
	市级行业人才导师
	县级人才导师

	
	
	25
	15
	8
	3

	
	科研项目基金
	国家级项目（基金）
	省部级项目（基金）
	市地级项目（基金）
	县级项目（基金）　

	
	
	重大
	重点
	一般
	小额
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般

	
	
	100
	60
	30
	25
	40
	30
	20
	20
	15
	10
	10
	5
	3

	
	
	通过国家、省部级正式鉴定的项目
	5

	学术技术成果
	论文
	特等论文
	一等论文
	二等论文
	三等论文

	
	
	20
	15
	6
	3

	
	著作
	一等著作
	二等著作

	
	
	20
	10

	
	文艺

创作
	国家级
	省部级
	市级
	县级

	
	
	20
	10
	5
	2

	
	知识

产权
	授权发明专利
	通过实质性审查发明专利
	实用新型专利
	外观设计专利或软件著作权

	
	
	20
	10
	3
	1

	
	成果

奖项
	国家级奖项
	省部级奖项
	市地级奖项
	县级奖项

	
	
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等

	
	
	150
	100
	70
	70
	50
	30
	30
	20
	10
	10
	8
	4

	综合评价
	等次
	优秀
	良好
	一般

	
	职业

素养
	工作表现
	10-8
	7-5
	4-1

	
	
	社会服务
	10-8
	7-5
	4-1

	
	发展

潜能
	培养潜力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	
	创新能力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	成果

转化
	社会效益
	20-16
	15-11
	10-1

	
	
	经济效益
	20-16
	15-11
	10-1

	加权系数
	科研项目基金、论文、著作、文艺创作、知识产权、成果奖项加权系数

	
	R1
	R2
	R3
	R4
	R5
	R6

	
	1
	0.7
	0.5
	0.3
	0.2
	0.1


温州市551人才工程培养人选评议赋分标准（人文社科组）

人文社科组赋分说明

1．学术荣誉：指各级政府部门组织评选的优秀人才荣誉称号。如教育部的“新世纪优秀人才支持计划”、省创新团队带头人、省级教学名师、省级教坛新秀等。学术荣誉按照最高项计分，不累加。学术荣誉界定和层次划分，可由专家组协商确定。

2. 学术技术交流活动：指主持不同层次的学术技术交流活动项目，按项目次数加分(省级及以上不限，市、县两级各限5次)，同一活动项目按最高层次计分，不累计加分。
3．人才培养：主要指担任各类各层次高级人才的培养导师。

4．科研项目（基金）：指政府下达的纵向项目（基金），县级项目限4项。横向项目100万元以上视为省重大项目，70-100万视为省重点项目，40-70万视为市重大项目，20-40万视为市重点项目，10-20万视为县重大项目，5-10万视为县一般项目，5万以下不计分。项目排名第一的，不限项目数；项目排名第二及以后的，限4项。 
5．论文：论文分特等、一、二、三等次。特等论文是指发表在中国科学院情报研究所分区SCI二区及以上的论文；一、二等论文是指分别在一级学术期刊、核心期刊（按《国内学术期刊分级名录》标准）发表的论文；三等论文是指发表在正式出版期刊上的论文（有刊号及邮发代号）。非一级、核心期刊论文被SCI收录按一等计分；被EI收录按二等计分；SCI收录的论文，如果发表当年影响因子3-5的，计20分；发表当年影响因子5-10的，计30分；发表当年影响因子大于10的，计分50分。研究报告被中央部委、省政府采纳的按一等论文赋分；被省级厅局、市政府采纳的按二等论文赋分；被市级部门、县政府采纳的按三等论文赋分。论文计分按层次取前5篇论文计分，计分上限为80分，论文参与者根据排名按加权系数赋予相应分值，通讯作者视为第一作者。

6．著作：一等著作包括国家“十二五”规划教材、在国家级出版社出版的有极大影响力的学术专著；二等著作包括省级规划教材、在一般出版社出版在业内具有一定影响学术专著。出版社等级按照《浙江大学国家级出版社目录》标准。著作按层次取前5本，计分上限为80分。依据著作学术质量酌情授分，著作分专著、编译，编译按1/2授分。独著赋予全分值，合著根据加权系数赋予相应分值，主编系数为R1，副主编系数为R2。编委成员按照参编字数赋分：参编字数大于5万的，则系数为R3；参编字数2-5万的，则系数为R4；参编字数小于2万的，则系数为R5。
7．文艺创作：文化艺术业内公认的各级别大型演出、影视编剧创作，以及影响力较大的专业技术成果。按次计分，县级限4次。参与者根据排名按加权系数赋予相应分值。  
8．知识产权：发明专利不限数量。实用新型、软件著作权及外观设计专利以授权为准，均限10项。参与者根据排名按加权系数赋予相应分值。  

9．成果奖项：奖项分值以科技进步奖为衡量标准。国家级奖项指国家发明奖、国家自然科学奖、国家科技进步奖等最高奖项，按实际获奖等级予以赋分。国家教学成果奖以及本学科（专业）领域公认奖项下浮一个等级赋分，即国家教学成果二等奖按国家级奖项三等奖予以赋分。获国家一级学会奖按省部级标准的三分之一计分。获人民政府奖的论文、著作类按相应标准的三分之一计分。同一篇论文、著作获奖只计最高分，不重复计算。市、县两级奖项各限4项。
10．职业素养：主要从工作表现和社会服务两个要素进行考核；工作表现主要根据近5年的年度考核情况进行量化。社会服务主要是指发挥自己专业特长，参加开展社会公益活动或支援基层和边疆情况进行量化。
11．发展潜能：主要从培养潜力和创新能力两个要素进行考核；培养潜力主要根据学术荣誉和目前所列入的人才培养层次进行考核；创新能力主要从近5年来学术技术方面的创新成果等业绩进行考核。

12．成果转化：专家根据申报人员在本专业技术领域取得的成果所带来的社会效益和经济效益进行综合评价予以赋分。社会效益一般指成果转化成产品和服务后对社会所产生的好的效果和影响，主要表现在公众反映和社会评价体系上。经济效益是指成果转化成产品和服务后获得的利润回报。
13. 加权系数：Rx中的x为科研项目基金、论文、著作、文艺创作、知识产权、成果奖项的排名。
14．总分合成：总分=客观评价得分（基本素质+学术技术能力+学术技术成果）÷本组客观评价最高分×80+专家主观评价平均分÷本组主观评价最高分×20。
温州市551人才工程培养人选评议赋分标准（医药卫生组）

	指标要素
	内容及赋分标准

	基本素质
	学位
	博士
	硕士
	学士

	
	
	8
	5
	2

	
	年龄
	30岁以下
	31-35岁
	36-40岁

	
	
	10
	8
	5

	
	专业技术职务
	正高
	副高
	中级

	
	
	8
	5
	2

	学术技术能力
	学术

荣誉
	省部级
	厅局、市地级
	县级

	
	
	10
	5
	2

	
	学术技术交流
	国际级
	国家级
	省级
	市地级
	县级

	
	
	10
	8
	5
	3
	1

	
	人才

培养
	博导
	硕导
	市级行业人才导师
	县级人才导师

	
	
	25
	15
	8
	3

	
	科研项目基金
	国家级项目（基金）
	省部级项目（基金）
	市地级项目（基金）
	县级项目（基金）

	
	
	973、863
	重大
	重点
	一般
	小额
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般

	
	
	150
	100
	60
	30
	25
	40
	30
	20
	20
	15
	10
	10
	5
	3

	
	
	通过国家、省部级正式鉴定的项目
	5

	学术技术成果
	论文
	特等论文
	一等论文
	二等论文
	三等论文

	
	
	20
	15
	6
	3

	
	著作
	一等著作
	二等著作

	
	
	20
	10

	
	知识

产权
	授权发明专利（新药批件）
	通过实质性审查发明专利
	实用新型专利
	外观设计专利

	
	
	20
	10
	3
	1

	
	成果

奖项
	国家级奖项
	省部级奖项
	市地级奖项
	县级奖项

	
	
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等

	
	
	150
	100
	70
	70
	50
	30
	30
	20
	10
	10
	8
	4

	综合评价
	等次
	优秀
	良好
	一般

	
	职业

素养
	工作表现
	10-8
	7-5
	4-1

	
	
	社会服务
	10-8
	7-5
	4-1

	
	发展

潜能
	培养潜力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	
	创新能力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	成果

转化
	社会效益
	20-16
	15-11
	10-1

	
	
	经济效益
	20-16
	15-11
	10-1

	加权系数
	科研项目基金、论文、著作、知识产权、成果奖项加权系数

	
	R1
	R2
	R3
	R4
	R5
	R6

	
	1
	0.7
	0.5
	0.3
	0.2
	0.1


医药卫生组赋分说明
1．学术荣誉：指各级政府部门组织评选的优秀人才荣誉称号。如教育部的“新世纪优秀人才支持计划”、省创新团队带头人、省级教学名师、省级教坛新秀等。学术荣誉按照最高项计分，不累加。学术荣誉界定和层次划分，可由专家组协商确定。

2. 学术技术交流活动：指主持不同层次的学术技术交流活动项目，按项目次数加分(省级及以上不限，市、县两级各限5次)，同一活动项目按最高层次计分，不累计加分。
3．人才培养：主要指担任各类各层次高级人才的培养导师。

4．科研项目（基金）：指政府下达的纵向项目（基金），县级项目限4项。横向项目100万元以上视为省重大项目，70-100万视为省重点项目，40-70万视为市重大项目，20-40万视为市重点项目，10-20万视为县重大项目，5-10万视为县一般项目，5万以下不计分。项目排名第一的，不限项目数；项目排名第二及以后的，限4项。

5．论文：论文分特等、一、二、三等次。特等论文是指发表在中国科学院情报研究所分区SCI二区及以上的论文；一、二等论文是指分别在一级学术期刊、核心期刊（按《国内学术期刊分级名录》标准）发表的论文；三等论文是指发表在省级期刊上的论文（有刊号及邮发代号）。非一级、核心期刊论文被SCI收录按一等计分；被EI收录按二等计分；SCI收录的论文，如果发表当年影响因子3-5的，计20分；发表当年影响因子5-10的，计30分；发表当年影响因子大于10的，计分50分。研究报告被中央部委、省政府采纳的按一等论文赋分；被省级厅局、市政府采纳的按二等论文赋分；被市级部门、县政府采纳的按三等论文赋分。论文计分按层次取前5篇论文计分，计分上限为80分，论文参与者根据排名按加权系数赋予相应分值，通讯作者视为第一作者。

6．著作：一等著作包括国家“十二五”规划教材、在国家级出版社出版的有极大影响力的学术专著；二等著作包括省级规划教材、在一般出版社出版在业内具有一定影响学术专著。出版社等级按照《浙江大学国家级出版社目录》标准。著作按层次取前5本，计分上限为80分。依据著作学术质量酌情授分，著作分专著、编译，编译按1/2授分。独著赋予全分值，合著根据加权系数赋予相应分值，主编系数为R1，副主编系数为R2。编委成员按照参编字数赋分：参编字数大于5万的，则系数为R3；参编字数2-5万的，则系数为R4；参编字数小于2万的，则系数为R5。
7．知识产权：发明专利不限数量，实用新型、软件著作权及外观设计专利以授权为准，均限10项。参与者根据排名按加权系数赋予相应分值。  

8．成果奖项：奖项分值以科技进步奖为衡量标准。国家级奖项指国家发明奖、国家自然科学奖、国家科技进步奖等最高奖项，按实际获奖等级予以赋分。国家教学成果奖以及本学科（专业）领域公认奖项下浮一个等级赋分，即国家教学成果二等奖按国家级奖项三等奖予以赋分。获国家一级学会奖按省部级标准的三分之一计分。获人民政府奖的论文、著作类按相应标准的三分之一计分。同一篇论文、著作获奖只计最高分，不重复计算。市、县两级奖项各限4项。

9．职业素养：主要从工作表现和社会服务两个要素进行考核；工作表现主要根据近5年的年度考核情况进行量化。社会服务主要是指发挥自己专业特长，参加开展社会公益活动或支援基层和边疆情况进行量化。
10．发展潜能：主要从培养潜力和创新能力两个要素进行考核；培养潜力主要根据学术荣誉和目前所列入的人才培养层次进行考核；创新能力主要从近5年来学术技术方面的创新成果等业绩进行考核。

11．成果转化：专家根据申报人员在本专业技术领域取得的成果所带来的社会效益和经济效益进行综合评价予以赋分。社会效益一般指成果转化成产品和服务后对社会所产生的好的效果和影响，主要表现在公众反映和社会评价体系上。经济效益是指成果转化成产品和服务后获得的利润回报。
12. 加权系数：Rx中的x为科研项目基金、论文、著作、知识产权、成果奖项的排名。

13．总分合成：总分=客观评价得分（基本素质+学术技术能力+学术技术成果）÷本组客观评价最高分×80+专家主观评价平均分÷本组主观评价最高分×20。
温州市551人才工程培养人选评议赋分标准（中小学组）

	指标要素
	内容及赋分标准

	基本素质
	学位
	博士
	硕士
	学士

	
	
	8
	5
	2

	
	年龄
	30岁以下
	31-35岁
	36-40岁

	
	
	10
	8
	5

	
	专业技术职务
	正高
	副高
	中级

	
	
	8
	5
	2

	教育教学能力
	学术

荣誉
	省部级
	厅局、市地级
	县级

	
	
	10
	5
	2

	
	教育教学交流
	国际级
	国家级
	省级
	市地级
	县级

	
	
	10
	8
	5
	3
	1

	
	人才

培养
	硕导
	市级行业人才导师
	县级人才导师

	
	
	15
	8
	3

	学术技术成果
	论文
	一等论文
	二等论文
	三等论文

	
	
	15
	6
	3

	
	著作
	一等著作
	二等著作

	
	
	20
	10

	
	成果

奖项
	国家级奖项
	省部级奖项
	市地级奖项
	县级奖项

	
	
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等

	
	
	150
	100
	70
	70
	50
	30
	30
	20
	10
	10
	8
	4

	 综合评价
	等次
	优秀
	良好
	一般

	
	职业

素养
	工作表现
	10-8
	7-5
	4-1

	
	
	社会服务
	10-8
	7-5
	4-1

	
	发展

潜能
	培养潜力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	
	创新能力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	成果

转化
	教学成效
	20-16
	15-11
	10-1

	
	
	学科贡献
	20-16
	15-11
	10-1

	加权系数
	论文、著作、成果奖项加权系数

	
	R1
	R2
	R3
	R4
	R5
	R6

	
	1
	0.7
	0.5
	0.3
	0.2
	0.1


中小学组赋分说明
1．学术荣誉：指各级政府部门组织评选的优秀人才荣誉称号。省部级如浙江省特级教师；厅局、市地级如浙江省教坛新秀，教授级中学高级教师，市名师名校长名班主任；县级如市“三坛”，县名师名校长等。学术荣誉按照最高项计分，不累加。学术荣誉界定和层次划分，可由专家组协商确定。

2. 教育教学交流活动：主要指主持或参加不同层次的学术技术交流活动项目，如公开课、讲座和优质课等教育教学交流活动，公开课、讲座节次省级不限，市级限10次，计分上限30分，县级限10次，计分上限10分，同一课题内容按最高层次计分，不累计加分。

3．人才培养：主要指导承担培养各类高级人才的导师。如担任市551人才导师、温州市名师工作室主持人，县（市、区）名师工作室主持人，单位年轻教师师徒结对等。兼职硕士生导师，名师工作室导师、助理按二分之一计分。

4．论文：一等论文是指在一级学术期刊（按《国内学术期刊分级名录》标准）发表或被人民大学复印资料全文转载的论文；二等论文是指在国家级中文核心期刊上发表的论文；三等论文是指发表在省级期刊上的论文（有刊号及邮发代号）。非一级、核心期刊论文被SCI收录按一等计分；被EI收录按二等计分。论文计分按层次取前5篇论文计分，计分上限为75分。论文参与者根据排名按加权系数赋予相应分值，通讯作者视为第一作者。  

5．著作：一等著作包括国家“十二五”规划教材、在国家级出版社出版的有极大影响力的学术专著；二等著作包括省级规划教材、在一般出版社出版在业内具有一定影响学术专著。出版社等级按照《浙江大学国家级出版社目录》标准。著作按层次取前5本，计分上限为80分。依据著作学术质量酌情授分，著作分专著、编译，编译按1/2授分。独著赋予全分值，合著根据加权系数赋予相应分值，主编系数为R1，副主编系数为R2。编委成员按照参编字数赋分：参编字数大于5万的，则系数为R3；参编字数2-5万的，则系数为R4；参编字数小于2万的，则系数为R5。
6．成果奖项：奖项分值以科技进步奖为衡量标准。如国家级奖项指国家发明奖、国家自然科学奖、国家科技进步奖等最高奖项、以及本学科（专业）领域公认奖项按省部级科技进步奖赋分。国家、省、市级教育教学成果奖，哲学社会成果奖按标准记分，规划课题、教研课题、温大服务基础教育课题、名师名校长课题获奖按相应标准的三分之二记分，体卫艺专项课题、青年教师课题、教师小课题及论文、著作类获奖按相应标准的二分之一计分。同一篇论文、著作获奖只计最高分，不重复计算。市、县两级奖项各限4项。

7．职业素养：主要从工作表现和社会服务两个要素进行考核；工作表现主要根据近5年的年度考核情况进行量化。社会服务主要是指发挥自己专业特长，参加开展社会公益活动或支援基层和边疆情况进行量化。

8．发展潜能：主要从培养潜力和创新能力两个要素进行考核；培养潜力主要根据学术荣誉和目前所列入的人才培养层次进行考核；创新能力主要从近5年来学术技术方面的创新成果等业绩进行考核

9．成果转化：专家根据申报人员在本专业技术领域取得的成果所带来的教学成效和学科贡献进行综合评价予以赋分。教学成效一般指成果在实际教学过程中应用后对教学质量所产生的效果和影响；学科贡献主要指研究成果对本学科发展所产生的贡献。
10. 加权系数：Rx中的x为论文、著作、成果奖项的排名。
11．总分合成：总分=客观评价得分（基本素质+学术技术能力+学术技术成果）÷本组客观评价最高分×80+专家主观评价平均分÷本组主观评价最高分×20。
温州市551人才工程培养人选评议赋分标准（技能人才组）

	指标要素
	内容及赋分标准

	基本素质


	学位
	本科以上
	大专
	中职及同等学历

	
	
	8
	5
	2

	
	年龄
	30岁以下
	31-35岁
	36-40岁

	
	
	10
	8
	5

	
	职业技术等级
	高级技师
	技师
	高级工

	
	
	10
	6
	2

	学术技术能力
	学术

荣誉
	中华技能大奖获得者
	钱江技能大奖获得者
	省首席技师或全国技术能手
	瓯江技能大奖获得者
	市首席技师
	市名师名家或省级技术能手
	县级荣誉或市级技术能手

	
	
	120
	100
	80
	60
	40
	20
	10

	
	比赛

奖项
	国家级奖项
	省部级奖项
	市地级奖项
	县级奖项

	
	
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等

	
	
	50
	40
	30
	30
	25
	15
	15
	10
	5
	5
	3
	2

	
	学术技术交流
	国际级
	国家级
	省级
	市地级
	县级

	
	
	10
	8
	5
	3
	1

	
	人才

培养
	省级行业技能人才导师
	市级行业技能人才导师
	县级技能人才导师

	
	
	15
	8
	3

	
	科研

项目  基金
	国家级项目（基金）　
	省部级项目（基金）
	市地级项目（基金）
	县级项目（基金）

	
	
	973、863
	重大
	重点
	一般
	小额
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般
	重大
	重点
	一般

	
	
	150
	100
	60
	30
	25
	40
	30
	20
	20
	15
	10
	10
	5
	3

	
	
	通过国家、省部级正式鉴定的项目
	5

	学术技术成果
	论文
	特等论文
	一等论文
	二等论文
	三等论文

	
	
	20
	15
	6
	3

	
	著作
	一等著作
	二等著作

	
	
	20
	10

	
	知识

产权
	授权发明专利
	通过实质性审查发明专利
	实用新型专利
	外观设计专利

	
	
	20
	10
	3
	1

	
	成果

奖项
	国家级奖项
	省部级奖项
	市地级奖项
	县级奖项

	
	
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等
	一等
	二等
	三等

	
	
	150
	100
	70
	70
	50
	30
	30
	20
	10
	10
	8
	4

	 综合评价
	等次
	优秀
	良好
	一般

	
	职业

素养
	工作表现
	10-8
	7-5
	4-1

	
	
	社会服务
	10-8
	7-5
	4-1

	
	发展

潜能
	培养潜力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	
	创新能力
	30-16
	15-11
	10-1

	
	成果

转化
	社会效益
	20-16
	15-11
	10-1

	
	
	经济效益
	20-16
	15-11
	10-1

	加权系数
	科研项目基金、论文、著作、知识产权、成果奖项加权系数

	
	R1
	R2
	R3
	R4
	R5
	R6

	
	1
	0.7
	0.5
	0.3
	0.2
	0.1


技能人才组赋分说明

1．学术荣誉：指各级政府部门组织评选的优秀高技能人才荣誉称号。学术荣誉界定和层次划分，可由专家组协商确定。
2．比赛奖项：国家级奖项包括全国技能大赛、省部属奖项包括全国二类技能大赛和省部属一类技能大赛、市地级奖项包括省部属二类技能大赛和市地一类技能大赛、县级奖项包括市地二类技能大赛和县级技能大赛。国家级奖项一等奖是荣获全国一类技能大赛一等奖或前三名、二等奖是荣获全国一类技能大赛二等奖或前六名、三等奖是荣获全国一类技能大赛三等奖或优秀奖以上，以此类推。市、县级奖项限4项。
3. 学术技术交流活动：指主持不同层次的学术技术交流活动项目，按项目次数加分(省级及以上不限，市、县两级各限5次)，同一活动项目按最高层次计分，不累计加分。
4．人才培养：主要指担任各类各层次高技能人才的培养导师，含相应级别学徒指导、社会培训，如技能大师工作室、各级别高技能人才培训等。
5．科研项目（基金）：指政府下达的纵向项目（基金），县级项目限4项。横向项目100万元以上视为省重大项目，70-100万视为省重点项目，40-70万视为市重大项目，20-40万视为市重点项目，10-20万视为县重大项目，5-10万视为县一般项目，5万以下不计分。项目排名第一的，不限项目数；项目排名第二及以后的，限4项。

6．论文：论文分特等、一、二、三等次。特等论文是指发表在中国科学院情报研究所分区SCI二区及以上的论文；一、二等论文是指分别在一级学术期刊、核心期刊（按《国内学术期刊分级名录》标准）发表的论文；三等论文是指发表在正式出版期刊上的论文（有刊号及邮发代号）。非一级、核心期刊论文被SCI收录按一等计分；被EI收录按二等计分；SCI收录的论文，如果发表当年影响因子3-5的，计20分；发表当年影响因子5-10的，计30分；发表当年影响因子大于10的，计分50分。论文计分按层次取前5篇论文计分，计分上限为80分，论文参与者根据排名按加权系数赋予相应分值，通讯作者视为第一作者。

7．著作：一等著作包括国家“十二五”规划教材、在国家级出版社出版的有极大影响力的学术专著；二等著作包括省级规划教材、在一般出版社出版在业内具有一定影响学术专著。出版社等级按照《浙江大学国家级出版社目录》标准。著作按层次取前5本，计分上限为80分。依据著作学术质量酌情授分，著作分专著、编译，编译按1/2授分。独著赋予全分值，合著根据加权系数赋予相应分值，主编系数为R1，副主编系数为R2。编委成员按照参编字数赋分：参编字数大于5万的，则系数为R3；参编字数2-5万的，则系数为R4；参编字数小于2万的，则系数为R5。
8．知识产权：发明专利不限数量，实用新型、软件著作权及外观设计专利以授权为准，均限10项。参与者根据排名按加权系数赋予相应分值。

9．成果奖项：奖项分值以科技进步奖为衡量标准。如国家级奖项指国家发明奖、国家自然科学奖、国家科技进步奖以及本学科（专业）领域公认的国内外最高奖项和全国一类技能大赛。教学成果奖、行业协会奖以及业内公认社会力量奖等，应根据其奖励层次由专家对比科技进步奖予以赋分。 比如某些学会奖分值可计算为科技进步奖分值的三分之一。论文、著作类获奖按相应标准的二分之一计分。同一篇论文、著作获奖只计最高分，不重复计算。 市、县级奖项各限4项。（国家级奖项包括全国技能大赛、省部属奖项包括全国二类技能大赛和省部属一类技能大赛、市地级奖项包括省部属二类技能大赛和市地一类技能大赛、县级奖项包括市地二类技能大赛和县级技能大赛。国家级奖项一等奖是荣获全国一类技能大赛一等奖或前三名、二等奖是荣获全国一类技能大赛二等奖或前六名、三等奖是荣获全国一类技能大赛三等奖或优秀奖以上，以此类推。获国际级奖项的，如世界技能大赛等，由评估组专家鉴定评级。）

10．职业素养：主要从工作表现和社会服务两个要素进行考核；工作表现主要根据近5年的年度考核情况进行量化。社会服务主要是指发挥自己专业特长，参加开展社会公益活动或支援基层和边疆情况进行量化。

11．发展潜能：主要从培养潜力和创新能力两个要素进行考核；培养潜力主要根据学术荣誉和目前所列入的人才培养层次进行考核；创新能力主要从近5年来学术技术方面的创新成果进行考核。

12．成果转化：专家根据申报人员在本专业技术领域取得的成果进行推广所带来的社会效益和经济效益进行综合评价予以赋分。社会效益一般指成果推广后对社会所产生的好的效果和影响，主要表现在公众反映和社会评价体系上。经济效益是指成果推广后获得的利润回报。
13. 加权系数：Rx中的x为科研项目基金、论文、著作、知识产权、成果奖项的排名。

14．总分合成：总分=客观评价得分（基本素质+学术技术能力+学术技术成果）÷本组客观评价最高分×80+专家主观评价平均分÷本组主观评价最高分×20。
